
使用日：4月10日・20日

　品名　　　かまぼこ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

いとより無りんすり身 -

発酵調味料 -

砂糖 -

食塩 -

加工でん粉（タピオカ） -

コンタミネーション：卵・乳・小麦・イカ・エビ・大豆

使用日：4月10日

　品名　　　花見団子

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

米粉 -

砂糖 -

加工でん粉（キャッサバ） -

よもぎ -

植物油脂 -

酵素製剤 大豆

着色料製剤 -

水

コンタミネーション：卵・乳・小麦・やまいも・オレンジ・ごま



使用日：4月11日・20日・24日

　品名　　　冷凍とうふ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豆乳 大豆

でん粉 -

加工でん粉 -

凝固剤 -

水

使用日：4月11日・25日

　品名　　　みそ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

米みそ（大豆・米・食塩・水） 大豆

豆みそ（大豆・食塩・水） 大豆



使用日：4月11日

　品名　　　八丁風みそ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豆みそ（大豆・食塩・水） 大豆

米みそ（大豆・米・食塩・水） 大豆

使用日：4月11日

　品名　　　トウバンジャン

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

唐辛子 -

そら豆 -

食塩 -

酒精 -

酸化防止剤（ビタミンC） -



使用日：4月11日・13日・20日・24日・27日

　品名　　　ごま油

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用ごま油 ごま

使用日：4月11日

　品名　　　ポークブイヨン（缶）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

濃縮豚がらエキス 豚肉

鶏骨 鶏肉

豚骨 豚肉

たまねぎ -

にんじん -

ねぎ -

しょうが -

ガーリックエキスパウダー -

水



使用日：4月11日

　品名　　　ギョーザ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豚肉 豚肉

キャベツ -

玉ねぎ -

ねぎ -

しょうゆ 小麦・大豆

　　脱脂加工大豆

　　大豆

　　小麦

　　食塩

　　アルコール

　　水

にら -

馬鈴薯でん粉 -

しょうが -

食塩 -

白こしょう -

小麦粉 小麦

水

使用日：4月11日

　品名　　　冷凍ゼリー（はちみつレモン）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

砂糖・ぶどう糖果糖液糖 -

レモン果汁（濃縮還元） -

ぶどう糖 -

砂糖 -

水溶性食物繊維 -

はちみつ -

水 -

ゲル化剤（増粘多糖類） -

酸味料 -

香料 -

クエン酸鉄Na -

カロチノイド色素 -



使用日：4月11日

　品名　　　ふりかけ（わかめ）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

調味顆粒 -

わかめ -

のり -

味付鰹削り節 -

栄養強化（貝カルシウム） -

栄養強化（セルロース） -

酸化防止剤（ビタミンE） -

コンタミネーション：さけ・えび・かに

使用日：4月12日・18日

　品名　　　カレー粉　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

ターメリック -

コリアンダー -

クミン -

フェネグリーク -

陳皮 -

黒こしょう -

シナモン -

スターアニス -

フェンネル -

唐辛子 -

マスタード -

香辛料（アニス、グローブス、ローレル、ナツメッグ、セロリ―、 -

　　　　　カルダモン、甘草、オールスパイス、オレガノ、ローズマリー）



使用日：4月12日

　品名　　　ウインナー

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豚肉・豚脂肪 豚肉

食塩 -

砂糖 -

香辛料 -

　白コショウ

　キャラウェー

コンタミネーション：小麦・大豆・牛肉・鶏肉・ゼラチン

使用日：4月12日・26日

　品名　　　いんげん豆（ゆで）　　　　　　　　　　

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

白いんげん豆 -

コンタミネーション：大豆



使用日：4月12日

　品名　　　オリーブ油

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用オリーブ油 -

使用日：4月12日・19日・26日

　品名　　　トマトケチャップ（調理用）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

トマト -

糖類 -

醸造酢 -

食塩 -

たまねぎ -

香辛料（ナツメグ含む） -



使用日：4月12日・26日

　品名　　　トマトピューレ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

トマト -

食塩 -

コンタミネーション：りんご

使用日：4月12日

　品名　　　ノンエッグマヨ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用植物油脂 大豆

醸造酢 りんご

食塩 -

砂糖 -

粉末状植物性たん白 大豆

香辛料（ナツメグ含まない） -

酵母エキスパウダー -

増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム） -

調味料（有機酸等） -

香辛料抽出物 -

水



使用日：4月12日

　品名　　　ミルメークココア

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

砂糖 -

ぶどう糖 -

ココア -

食塩 -

炭酸Ca -

植物レシチン（大豆由来） 大豆

香料 -

V.C -

V.B1 -

V.B2 -

使用日：4月13日

　品名　　　みそ煮のたれ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

みそ 大豆

砂糖 -

しょうゆ 小麦・大豆

還元水飴 -

食塩 -

まぐろエキス -

醸造酢 -

香辛料（ナツメグ含まない） -

こんぶ -

アルコール -

増粘剤（加工でん粉） -



使用日：4月13日・25日・27日

　品名　　　うすあげ（冷凍スライス）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

大豆 大豆

植物油 大豆

凝固剤 -

消泡剤 大豆

使用日：4月13日・27日

　品名　　　板こんにゃく

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

こんにゃく粉 -

海藻粉末 -

水酸化カルシウム -



使用日：4月13日

　品名　　　一味唐辛子

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

唐辛子 -

使用日：4月13日

　品名　　　ふりかけ（おかか）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

調味顆粒 -

味付き鰹削り -

海苔 -

貝カルシウム -

セルロース -

酸化防止剤（ビタミンE） -

コンタミネーション：さけ・えび・かに



使用日：4月16日

　品名　　　炊き込みわかめ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

わかめ *

砂糖 -

食塩 -

酵母エキス -

　*えび・かにの生息地で採取

使用日：4月16日

　品名　　　塩こうじ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

米こうじ -

食塩 -

酒精 -



使用日：4月16日・23日

　品名　　　つきこんにゃく

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

こんにゃく粉 -

海藻粉末 -

水酸化カルシウム -

使用日：4月16日

　品名　　　ごまドレッシング（袋）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用植物油脂 ごま

糖類（砂糖、水あめ） -

しょうゆ 小麦・大豆

ごま ごま

醸造酢 -

食塩 -

乳化剤 -

酵母エキスパウダー -

増粘剤（キサンタンガム） -

水



使用日：4月17日

　品名　　　ハンバーグ（鶏豚） 　規格　　60ｇ/個

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

鶏肉 鶏肉

たまねぎ -

豚脂 豚肉

粒状植物性たん白 大豆

豚肉 豚肉

水溶性食物繊維 -

食塩 -

砂糖 -

粉末状植物性たん白 大豆

しょうがベースト -

香辛料（黒コショウ、ナツメグ） -

酵母エキス -

にんにくベースト -

水

加工でん粉 -

セルロース -

貝Ca -

ピロリン酸第二鉄 -

使用日：4月17日・19日・26日

　品名　　　ベーコン

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豚ばら肉 豚肉

食塩 -

砂糖 -

香辛料 -

　白コショウ

　オニオン

　ガーリック



使用日：4月17日・24日

　品名　　　粉かつお

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

かつおのふし -

使用日：4月17日

　品名　　　のり

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

乾のり -

砂糖 -

しょうゆ（大豆） 大豆

風味だし（鰹） -

風味だし（昆布） -

食塩 -

水あめ -

水



使用日：4月17日

　品名　　　ヨーグルト（プラス）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

砂糖・異性化液糖 -

加糖練乳 乳

脱脂粉乳 乳

イソマルトオリゴ糖 -

ホエ―パウダー 乳

全粉乳 乳

砂糖 -

クリーム 乳

リン酸カルシウム -

増粘多糖類 -

香料 -

寒天 -

ビタミンC -

ピロリン酸鉄 -

ビタミンE -

ビタミンB６ -

ビタミンA -

水 -



使用日：4月18日

　品名　　　えびカツ 　　　　　　規格　50g/個

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

えび えび

パン粉 小麦

すり身（スケソーダラ） -

乾燥パン粉 小麦

玉ねぎ -

でん粉 -

小麦粉 小麦

砂糖 -

植物油脂 -

えびパウダー えび

食塩 -

酵母エキス -

しょうゆ 小麦・大豆

香辛料（こしょう） -

魚醤パウダー -

水

加工でん粉 -

増粘多糖類 -

トレハロース -

pH調整剤 -

コチニール色素 -

コンタミネーション：卵・乳・小麦・えび・大豆・鶏肉・ゼラチン・ごま・さば



使用日：4月18日

　品名　　　カレールウ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

小麦粉 小麦

食用油脂 -

食塩 -

カレー粉 -

糖類（砂糖、ぶどう糖） -

オニオンパウダー 大豆

ガーリックパウダー -

トマトペースト -

酵母エキスパウダー -

香辛料（ペッパー・ローレル） -

カラメル色素 -

コンタミネーション：牛肉、鶏肉

使用日：4月19日

　品名　　　スパゲティ（ハーフ）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

デュラム小麦のセモリナ 小麦



使用日：4月19日・26日

　品名　　　ウスターソース

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

砂糖 -

醸造酢 -

食塩 -

トマトピューレ -

りんご濃縮果汁 りんご

りんごピューレ りんご

オニオンエキス -

ガーリックエキス -

黒コショウ粉末 -

カラメル色素 -

香辛料抽出物（ソースフレーバー） -

香辛料抽出物（唐辛子エキス） -

水

コンタミネーション：卵、乳、小麦、えび、ごま、さば、ゼラチン、大豆、鶏肉、豚肉、もも

使用日：4月19日

　品名　　　ミルクバター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用油脂（植物油脂・加工油脂） ※（大豆）

デキストリン -

糖類（砂糖・粉末水あめ） -

難消化性デキストリン -

ホエイパウダー 乳

全粉乳 乳

脱脂粉乳 乳

食塩 -

乳化剤 大豆

炭酸カルシウム -

香料 乳

※大豆：蛋白質量1ppm未満

コンタミネーション：落花生・小麦・ごま



使用日：4月20日

　品名　　　白菜キムチ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

白菜 -

雑節エキス -

みりん -

ブドウ糖果糖液糖 -

食塩 -

昆布エキス -

かつお節エキス -

たん白加水分解物 大豆・小麦

しょうゆ 大豆・小麦

一味唐辛子 -

パプリカ -

ガーリック -

醸造酢 -

りんご りんご



使用日：4月20日

　品名　　　金山寺味噌まんじゅう

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

（具）

ながねぎ -

豚肉 豚肉

金山寺みそ 小麦・大豆

豚脂 豚肉

たまねぎ -

粒状大豆たん白 大豆

でん粉 -

にら -

キャベツ -

しょうゆ 小麦・大豆

しょうが -

酵母エキス -

発酵調味液 -

米油 -

砂糖 -

飲料水

（皮）

小麦粉 小麦

こんにゃく粉 -

大豆粉末 大豆

食塩 -

砂糖 -

小麦でん粉 小麦

粉末状小麦たん白 小麦

飲料水

コンタミネーション：卵、乳、えび、かに、いか、牛肉、鶏肉、ゼラチン、ごま



使用日：4月20日

　品名　　　ふりかけ（のりかつお）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

鰹削り節 -

砂糖 -

みりん -

食塩 -

青のり *

黒のり *

酵母エキス -

たん白加水分解物 -

加工でん粉 -

酸化防止剤（ビタミンE） -

　*えび・かにの生息地で採取

使用日：4月23日

　品名　　　乾燥カリカリ梅

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

梅 -

ぶどう糖 -

でん粉 -

昆布エキス -

酵母エキス -

デキストリン -

酸味料 -



使用日：4月23日・27日

　品名　　　まぐろオイル漬

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

きはだまぐろ -

米サラダ油 -

食塩 -

水

コンタミネーション：大豆

使用日：4月24日

　品名　　　マロニー（カット）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

じゃがいもでん粉 -

コーンスターチ -

増粘剤（CMC） -

増粘多糖類 -



使用日：4月24日

　品名　　　はるまき

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豚肉 豚肉

野菜（たまねぎ） -

野菜（にんじん） -

野菜（もやし） -

野菜（キャベツ） -

植物油脂 大豆

はるさめ -

しょうゆ 小麦・大豆

小麦粉 小麦

ショートニング 大豆

豚脂 豚肉

でん粉 -

しょうがベースト -

ポークブイヨン 豚肉

発酵調味料 -

ポークエキス 豚肉

酵母エキス -

砂糖 -

たん白加水分解物 小麦

香辛料（ナツメグは含まない） -

食塩 -

[皮]

小麦粉 小麦

植物油脂 大豆

米粉 -

粉あめ -

ショートニング 大豆

食塩 -

ソルビトール -

乳化剤 -

クエン酸鉄Na -

増粘剤（キサンタンガム） -

水



使用日：4月24日

　品名　　　すりごま

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

ごま ごま

使用日：4月24日

　品名　　　ふりかけ（さけ）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

調味顆粒

　　鮭パウダー さけ

　　鮭エキス さけ

海苔 -

鮭フレーク さけ

貝カルシウム -

セルロース -

酸化防止剤（ビタミンE） -

コンタミネーション：えび・かに



使用日：4月25日

　品名　　　ゆずこしょう

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

柚子 -

青唐辛子 -

食塩 -

酒精 -

使用日：4月25日

　品名　　　細切り茎わかめ（冷凍）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

茎わかめ -



使用日：4月25日

　品名　　　いとこんにゃく

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

こんにゃく粉 -

水酸化カルシウム（凝固剤） -

使用日：4月25日

　品名　　　大豆の華（繊維）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

大豆 大豆



使用日：4月26日

　品名　　　シェルマカロニ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

デュラム小麦のセモリナ 小麦

使用日：4月26日

　品名　　　チリパウダー

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

赤唐辛子 -

コーンパウダー -

食塩 -

クミン -

オレガノ -

ガーリック -



使用日：4月26日

　品名　　　とりがらスープ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

鶏骨 鶏肉

濃縮鶏ガラエキス 鶏肉

玉ねぎ -

にんじん -

ガーリックエキスパウダー -

こしょう -

水

コンタミネーション：卵、乳、小麦、落花生、牛肉、ごま、ゼラチン、大豆、豚肉、もも、りんご

使用日：4月26日

　品名　　　いかナゲット 　　　　規格　50g/個

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

いか いか

小麦粉 小麦

タラすり身 -

小麦でん粉 小麦

植物油脂（大豆） 大豆

砂糖 -

食塩 -

みりん風調味料 -

水

コンタミネーション：卵・乳・豚・鮭・えび・かに・ごま



使用日：4月26日

　品名　　　国産夏みかんゼリー

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

なつみかん果汁（還元） -

ぶどう糖 -

果糖ぶどう糖液糖 -

果糖 -

砂糖 -

水

ゲル化剤 -

乳酸Ca -

酸味料 -

香料 -

ビタミンC -

クエン酸鉄Na -

コンタミネーション：卵・乳・小麦

使用日：4月27日

　品名　　　華やかごはんの素

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

青菜（広島菜、京菜、大根葉） -

食塩 -

とうもろこし -

にんじん -

砂糖 -

梅 -

かぼちゃ -

ほうれん草 -

酵母エキス -

ブドウ糖 -

鰹削り節粉末 -

でん粉 -

昆布エキス -

デキストリン -

食用植物油脂 大豆

酸味料 -

酸化防止剤（ビタミンE） -



使用日：4月27日

　品名　　　平天

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

いとより無りんすり身 -

発酵調味料 -

砂糖 -

食塩 -

植物性油脂（菜種油） -

加工でん粉（タピオカ） -

コンタミネーション：卵・乳・小麦・イカ・エビ・大豆

使用日：4月27日

　品名　　　ミニミニがんも

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

豆腐 大豆

　豆腐用凝固剤

植物油脂 -

　揚げ油（なたね油）

粉状大豆たん白 大豆

にんじん -

でん粉 -

糖類（砂糖、ぶどう糖） -

食塩 -

水



使用日：4月27日

　品名　　　大豆の華（フレーク）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

大豆 大豆

使用日：4月27日

　品名　　　液卵

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

鶏卵 卵



使用日：4月27日

　品名　　　ささめふ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

小麦粉 小麦

小麦グルテン 小麦



使用日：4月16日　ごまドレッシング（袋）代替

　品名　　　和風ドレッシング（袋）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用植物油脂 -

玉ねぎ -

しょうゆ 小麦・大豆

糖類（砂糖、水あめ） -

醸造酢 りんご

食塩 -

りんご りんご

酒精 -

プルーン -

かつお節エキス -

にんにく -

魚醤 -

酵母エキスパウダー -

赤ピーマン -

しいたけ -

増粘剤（キサンタンガム） -

しょうが -

（水）

使用日：4月17日　ヨーグルト（プラス）代替

　品名　　　国産ぶどうゼリー

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

5倍濃縮ぶどう果汁 -

ポリデキストロース（食物繊維） -

ぶどう果肉 -

砂糖 -

果糖 -

寒天 -

酸味料 -

増粘多糖類 -

ビタミンC -

コンニャクイモ抽出物 -

香料 -

水



使用日：4月19日　ミルクバター代替

　品名　　　いちごジャム（A社）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

水あめ -

いちご -

砂糖 -

ペクチン -

クエン酸 -

りんご酸 -

コンタミネーション：卵・乳・落花生・オレンジ・キウイフルーツ・大豆・バナナ・ヤマイモ・モモ・リンゴ・ごま



　品名　　　こいくちしょうゆ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

小麦 小麦

脱脂加工大豆 大豆

食塩 -

大豆 大豆

アルコール -

水 -

脱脂加工大豆＋大豆→17％

　品名　　　うすくちしょうゆ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食塩 -

小麦 小麦

脱脂加工大豆 大豆

大豆 大豆

ぶどう糖 -

小麦たんぱく 小麦

米 -

アルコール -

水 -

小麦＋小麦たんぱく→11％

脱脂加工大豆＋大豆→11％



　品名　　　かたくり粉

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

馬鈴薯澱粉 -

　品名　　　みりん

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

もち米 -

米 -

米こうじ -

醸造アルコール -

糖類 -



　品名　　　さけ

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

米（うるち米） -

米麹（うるち米） -

醸造アルコール -

水 -

　品名　　　だし昆布

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

昆布 -



　品名　　　けずりぶし

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

カツオ -

サバ さば

ウルメイワシ -

　品名　　　米ぬか油

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

食用こめ油 -



　品名　　　醸造酢（米酢）

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

米 -

アルコール -

食塩 -

水 -

コンタミネーション：小麦、大豆、鶏肉、りんご

　品名　　　赤ワイン

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

輸入ワイン -

亜硫酸塩 -

水



　品名　　　食卓塩

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

天日塩 -

　品名　　　かつお節

【原材料配合割合】

原材料名 アレルゲン

荒亀節 -


